ptembris, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BKUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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III 

ECCLESIA CATHEDRALIS COMENSIS BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE 

AUGETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Stat sublimis ad auras tholus Tem

pli principis Comensis, quasi signum eius, quae super saeculi fliixa et 

inania studia eminet, Fidei. Non solum autem moles et amplitudo huius 

Ecclesiae, Beatae Mariae Virgini Caelo receptae sacrae, probantur in 

vulgus, sed etiam propter opera et artificia, quibus affluii, eadem mu-

nicipum ac peregrinatorum omnium consensu dilaudatur. Ad eius quo

que officia Canonicorum frequens Collegium ita incumbit, ut stati Deo 

honores rite persolvantur. Die vero festo Beatae Mariae Virginis ab ori

gine Immaculatae, proximo anno, omnis civitas Comensis gemino exsul-

tavit gaudio, quod Almam Deiparam corpore et anima in Caelum as

sumptam sollemniter Nos definivimus, atque tholus, sartis detrimentis 

dudum ei incendio illatis, revocatus est in pristinum splendorem. Quam 

occasionem nactus, Venerabilis Frater Felix Bonomini, Episcopus Co

mensis, nomine quoque Cleri et Christifidelium, submisse Nos rogavit, 

ut Ecclesiam illam dignitate Basilicae Minoris augere dignaremur. Qui

bus precibus libenti animo concedere statuimus eo consilio, ut populus 

Comensis ad Dei Genetricem magis excolendam provocaretur eiusque 

Templo principi plus accederet decoris. Audito igitur Venerabili Fratre 

Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, et 

omnibus rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Comensem 

titulo et honore Basilicae Minoris afficimus et exornamus, omnibus adie

ctis iuribus ac privilegiis, quae Aedibus hoc nomine insignibus rite com

petunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 
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a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Ianuarii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I V 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALIS EC
CLESIA S. MARGARITAE, V. ET MV IN CIVITATE (( SANTA MARGHERITA LI
GURE )>, INTRA FINES CLAVARENSIS DIOECESIS EXSTANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quasi plantatio rosae » exaltata 

in populo christiano, cui dat «suavitatem odoris », Beatissima Virgo, 

Maria, divino testante praeconio, semper habita est, nec de ea aliter 

sancta canit Ecclesia. Exstat autem in parva civitate, quae a Sancta 

Margarita Virgine et Martyre Antiochena nuncupatur et, intra Clava-

rensis dioeceseos fines posita et viretis circumiecta, amoeno imminet 

Ligurum mari, paroeciale Templum, in quo vetus Deiparae Virginis Ma

riae « a Rosa » Effigies pie asservatur celebrique gaudet cultu. Ab ipsa 

enim Liturgicum splendorem ducit eadem Ecclesia, ad quam cives et 

finitimi pietatis causa erga Marialem ipsam Imaginem peregrinantium 

more quotannis innumeri confluunt. Ne tantae populi pietati aequa dees

set remuneratio, liberaliter accessit Pontificia benignitas, qua a Deces

soribus Nostris Clemente Pp. XIV et Pio Pp. VI , fel. rec , insignibus 

privilegiis cumulata fuit, ac dein Patriarchali Basilicae Liberianae in 

Urbe, anno MDCCCLXXXXVH, est consociata. Pervetustae illius paroeciae, 

cuius memoria prope a saeculo xi repetitur, novum Templum, Ianuensis 

tum Archiepiscopi cura, civium autem sumptibus, exstructum fuit, quod, 

genere, prout vocant « classico » confectum, undecim quoque miris Al

taribus ditatum, amplitudine atque artis magnificentia affluit omnium

que, cum pie supplicantium tum advenarum, summam habet admiratio

nem. Quibus omnibus mature perpensis, Venerabilis Prater Franciscus 
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Marchesani, Episcopus Clavarensis, faustam septuagesimi quinti anni, 

supra centesimum, opportunitatem nactus, ex quo Dei Genetricis Imago 

« a Rosa » appellata, est aurea corona redimita, sua nec non hodierni 

Curionis Clerique dioecesani et in memoratae Ecclesiae ministerio ver-

santis omniumque fidelium vota depromens, enixe a Nobis postulavit 

ut Ecclesiam paroecialem civitatis « Santa Margherita Ligure » vulgo 

nuncupatae ad dignitatem Basilicae Minoris evehere dignaremur. Nos